ДОГОВОР

оказания платных образовательных услуг

по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
	г. Пятигорск

	                           _____________ 2026 г.

Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Кавминводская региональная учебная группа – ОХРАНА ТРУДА»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кузовлевой Любови Николаевны, действующей на основании  Устава,  Лицензии на  образовательную деятельность № 3779  от 07 ноября 2014 года, срок действия – бессрочно, с одной стороны, и  ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

в лице______________________________________________________________________________
действующего на основании __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет образовательную услугу обучения «Программа повышения квалификации по профессии водитель автопогрузчика» (Услуга) на основании письменной заявки Заказчика (Слушателя) с указанием сотрудников, направляемых на обучение. Заказчик обязуется оплатить данную Услугу.
1.2. Срок освоения образовательной программы - 80 часов, форма обучения – очная. Занятия проводятся в соответствии с графиком. Вид учебных занятий - лекции,  практические и семинарские занятия,  выездные занятия, консультации и другие виды учебных занятий и учебных работ, определенные учебным планом.
2. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок проведения аттестации Слушателей.

2.1.2. Осуществлять материально-техническое обеспечение и оснащение образовательного процесса в соответствии с действующими требованиями и нормами.

2.2.    Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим договором.

2.2.2. Получать информацию о посещаемости и результатах аттестации Слушателей.

2.3.    Слушатель вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса, в любой для него форме.
2.3.2. Пользоваться учебными пособиями, учебно-методическими материалами, средствами обучения Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Слушателя, в соответствии с условиями приема, установленными законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя.

3.1.2. Ознакомить Заказчика, Слушателя с Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебной программой и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Своевременно информировать Заказчика о начале, сроках и режиме занятий Слушателем, а также об их посещаемости в ходе обучения.

3.1.5. Обеспечить Слушателю предусмотренные программой условия ее освоения.

3.1.6. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.
        3.1.7. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

        3.1.8. Предоставить Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг на дату окончания оказания услуг.
        3.1.9. Не разглашать предоставленную Заказчиком конфиденциальную информацию, необходимую для оформления документов на обучение в рамках действующего законодательства.

3.1.10. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Направить Слушателя на обучение в установленные сроки согласно поданной заявке и письменно известить Исполнителя о необходимости изменения сроков обучения Слушателя или об отказе от обучения не менее чем за 3 дня до начала занятий.

3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором.
3.2.3. Предоставить Исполнителю информацию по каждому Обучающемуся: СНИЛС, дату рождения, в целях последующего внесения сведений в ФИС ФРДО (требования Постановления Правительства РФ от 16.09.2025г. № 1423).
3.3. Слушатель обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.2 Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебной программой.

3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.4. При поступлении в организацию, осуществляющую обучение, и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы.

3.3.5. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и   общепринятые нормы поведения.

3.3.6.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Стоимость обучения и порядок оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения одного Слушателя составляет 8000= (восемь тысяч) рублей 00 копеек. Общая стоимость по договору составляет: _________________________________________________________________________ рублей 00 копеек. НДС не облагается, Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения на основании ст. 346.12. ст. 346.13 гл. 26.2 Налогового кодекса РФ.

4.2. Увеличение стоимости платных образовательных Услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных Услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

      4.3. Оплата производится авансовым платежом в размере 100 % стоимости услуг.

4.4. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком в безналичном порядке до даты начала   оказания образовательных услуг на основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя.

5. Срок действия договора

5.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.
6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами в области оказания платных образовательных услуг и Договором.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. О наступлении и прекращении непреодолимой силы заинтересованная Сторона письменно уведомляет в течение 5 (пяти) дней с момента ее наступления или прекращения, в противном случае она теряет право ссылаться на непреодолимую силу, как на основании для освобождения от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

7.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

7.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

7.3.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя, при ликвидации Исполнителя.
8. Разрешение споров

8.1. Все споры по настоящему договору разрешаются сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
9. Заключительные положения

9.1. Обучающийся (Заказчик) подтверждает, что ознакомлен с лицензией на осуществление образовательной деятельности, Уставом учреждения, правилами внутреннего распорядка и иными локальными нормативными актами, регламентирующими образовательный процесс в ЧУДПО «КРУГ-ОХРАНА ТРУДА».

9.2. Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку и передачу персональных данных от всех лиц, направляемых на обучение в указанных в настоящем договоре, в том числе заявках на обучение, иных документах, передаваемых Заказчиком Исполнителю, и сообщенных Исполнителю устно, в объеме, необходимом для исполнения договора.
9.3. Исполнитель не несет ответственности за действия Заказчика по соблюдению Заказчиком положений Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» в отношении Слушателей.

9.4. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.5. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателей в образовательное учреждение, до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Слушателя из образовательного учреждения.
9.6. Стороны вправе осуществлять обмен юридически-значимыми документами (договорами, соглашениями, протоколами разногласий, письмами, актами, счетами и т.д.) в электронном виде при условии использования обеими Сторонами усиленной квалифицированной электронной подписи (КЭП). При этом, документы, подписанные Сторонами таким способом, будут являться равнозначными документам, подписанным собственноручно.
9.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

9.8. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10. Адреса и банковские реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЧУДПО «КРУГ-ОХРАНА ТРУДА»

ИНН/КПП 2632811021/263201001

ОГРН 1142651004946

357500 г. Пятигорск, пр. Кирова, д. 78.

СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 5230

ПАО СБЕРБАНК г. Ставрополь

р/с 40703810760100000618

к/с 30101810907020000615

БИК 040702615

тел/факс /8-8793/33-16-80

моб.тел. +7-961-445-38-97

эл. почта: ohrana.truda.00@mail.ru

сайт: http://trud-kmv.ru/
	ЗАКАЗЧИК:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

	_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________
_______________________________________

_______________________________________

             Директор
______________________ Кузовлева Л.Н.         __________________ (______________)